
介護老人保健施設ノイエス

 

ノイエスだより 第279号 令和5年5月1日発行

第279号

2023年

5月

介護老人保健施設

ノイエス

新施設長・事務長ご挨拶

4月から施設長になりました杉田完爾です。

秋田県横手市出身の田舎者です。1992年から26年間勤務した山梨大学医学部小児科

を定年退職した後、山梨県赤十字血液センターの所長を5年間務め、本年3月で再度の定

年退職となりました。その後は、時々は献血者の健診医と小児科の外来をしながら少し

ゆっくりするつもりでしたが、本年年明けに思いかけず今井理事長からお誘いの電話があ

り、少々悩みましたが、お世話になることに決めました。

今までとは違った役割を求められると思いますので、焦らずに勉強しつつ仕事をしていき

たいと思っています。宜しくお願い申し上げます。

ところで、皆様のお子さんやお孫さんの事で心配なことがありましたら、遠慮なく御相談く

ださい。いつでも受付中です。

4月から事務長を務めております樋口一也と申します。

これまでは、福祉や健康増進等を含む行政事務に携わって参りましたが、直接利用者様と

ふれあう介護老人保健施設での勤務は初めてになります。これからも、地域の皆様のご支

援とご協力をいただき、多くの専門職員と共に利用者様そして、ご家族様にもご満足いた

だける施設づくりに取り組んで参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

入所施設１Fの紹介

1Fならではの庭に面した広いフロアー

大きな窓から季節の庭を楽しめます

春には庭でお茶会の催しも行い、

楽しんで頂いています。



介護老人保健施設ノイエス

ISO 

9001

医
療
法
人

立
史
会

介
護
老
人
保
健
施
設

ノ
イ
エ
ス

山
梨
県
中
巨
摩
郡

昭
和
町

河
東
中
島

四
四
三

E

-

m

a

i

l

n

e

u

e

s

@

r

i

_

s

h

i

k

a

i

.

o

r

.

j

p

施設のイベントや各種連絡事項等はノイエスホームページをご確認ください。

随時更新しています。

ホームページURL⇒ https://ri-shikai.or.jp             ホームページ QRコード⇒

デイ便り

それ！

足を伸ばしますよー

もう少し！

★日々のレクリエーションの様子 綺麗に咲いてるわね

新聞紙を足で破きます

お天気のいい日は

中庭へ♪

ビリビリー

健康講座のご案内


